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2 O PLANO CD - NUMEROS

Os numeros do Plano CD, tem como finalidade estreitar o relacionamento entre entidade,
patrocinadoras e participantes. Divulgar a situacao financeira do Plano, demonstra maior
transparéncia e mantém a estabilidade e sustentabilidade do Plano de Beneficio.

Apuracao do Resultado Plano: Contribuicao Definida - CD

Resultado Patrimonial Janeiro

Acumulado no Exercicia

Receitas
Contribuicbes Recebidas(Receita Previdencial)
Rentabilidade Liquida dos Investimentos (Receita dos Investimentos)

Total das Receitas

Despesas
Seguro Beneficio de Risco

Despesas Custeio Administrativo (8% das Contribuicdes)

Resgate de Contribuicdes

Total das Despesas

Evolucéo Patrimonial

Provisdes Matematicas

Saldo de Conta - Parcela Patronal
Saldo de Conta - Parcela Participante
Constituigdo de Fundo

Fundo Coletivo
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147.436
8.636

156.071

(4.548)

(11.272)

0

(15.820)
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140.245
69.857
70.388
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Populacéo CD

Populacéo Janeiro

Ativos 158
Banese 149
Casse
Corretora

Sergus

Cancelados

Banese

Casse

P, PP, W o N R

Corretora

Total de Participantes 161

Populacdo Flano CD

180
160
140
120
100

161

o
=

HQuantidade

B0
40
20

W Janeiro
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Enquadramento

Janeiro/2019 Politica Investimentos Plano CD 2019
Enquadramentos/Recursos Limites Resolucédo CMN N°
Aplicacdes Saldos R$ Alvos
Garantidores Maximos 3.792/2009
FI RENDA FIXA 1.717.898 99,84% 90,56% 100,00% 100,00%
Itadl Institucional RF Referenciado DI FI 1.717.898 - - - -
TOTAL DOS INVESTIMENTOS 1.717.898 99,84% 90,56% - -
DISPONIVEL 3.195 0,19% - - -
EXIGIVEL OPERACIONAL (454) (0,03%) - - -
TOTAL RECURSOS GARANTIDORES 1.720.638 100,00% - - -
Observacgdes:

Alvos: Metas a serem alcangadas em 2019.
Total dos Recursos Garantidores, conforme Resolu¢do CMN n° 4.661/2018.

Rentabilidade X Meta de Rentabilidade

Até Janeiro/20819

0.69%

0.54%

B SERGUS [ META DE RENTABILIDADE (IPCA+4,85%)
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Evolucao dos Investimentos

ANO TOTAL
2017 571.359
2018 1.575.774
2019 1.717.898
1.373.398
R
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